atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei

Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o   Crédito   Adicional    Suplementar,

no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), visando

atender as despesas com o Programa Volta Redonda Cidade da

Música – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na

Secretaria Municipal de Educação;  Programa Zoológico Municipal

– Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

[...]

da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, por um período de doze

(12) meses. Procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 031/2015/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$105.000,00(cento e cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO:0409/2015/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 145/2015
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONTATTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI.

[...]

OBJETO: Executar obra REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL
SERGIPE, localizada na rua Bartolomeu de Gusmão, nº 25,
Aero Clube, Volta Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0033.1121.3.4.4.9.0.51.00.00.00 -
SME (N. E. no 001328, de 07/05/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 25.301,61 (vinte e cinco mil trezentos
e um reais e sessenta e um centavos)

PRAZO: 02 (dois) meses
DATA DE ASSINATURA: 03.06.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.367/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 146/2015
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a
Empresa AJL CONSTRUTORA LTDA – ME.

[...]

Executar obra de REFORMA E ADEQUAÇÃO DA
ACESSIBILIDADE DA CRECHE MUNICIPAL HEBERT DE SOUZA,
situada na Rua Central, nº 81, Bairro Belo Horizonte, em Volta
Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0033.1121.3.4.4.9.0.51.00.00.00 (N.
E. no 001475, de 21/05/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 43.874,53 (quarenta e três mil, oitocentos
e setenta e quatro reais e cinqüenta centavos)

PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 03.06.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.971/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 147/2015

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa BC

[...]

Volta Redonda – RJ., e no CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INTEGRADO PROFESSOR MÁRIO DE JESUS PALHETA NUNES,
situado na Travessa das Palmeiras, nº 154, Bairro Verde Vale,
em Volta Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0269.2068.3.3.3.9.0.39.00.00.00 -
SME (N.E. Nº 001410, de 18/05/2015)

VALOR GLOBAL: R$ 44.726,68 (quarenta e quatro mil

setecentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 03.06.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.597/2015

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 148/2015

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o Senhor